Trekhaken - Attelages - Anhdngevorrichtungen - Tow bars

/< g™\ Daihatsu Sirion
MU\J 03/2005 - ....

GDW Ref . 1516

EEC APPROVAL N°: e6*94/20*0533*00

—frax——kg——rax——kog—
o == _mw
D= x 0,00981 < 6,50 kN
max 4 kg L mex J kg
s, .
s/ = 50 kg
Vax. W = 1000 kg

GDW nv — Hoognol enwegel 23 — B-8790 War egem
TEL. 32(0)56 60 42 12(5) — FAX. 32(0)56 60 01 93

Emai | : gdw@dwt owbars. com - Website: www. gdwt owbars. com




Daihatsu Sirion

03/2005 - ....
Ref. 1516

ey




y % Daihatsu Sirion

QEL/! 03/2005 - ...

Ref. 1516

M ontagehandleiding

1) Maak onderaan het voertuig de uitlaat |os uit de dempingrubbers. Verwijder binnenin de kofferruimte de
zijwand en grondbekleding. Demonteer de achterste wielen.

2)  Onderaan het voertuig zijn er op het einde van de chassisbalk aan beide zijden 2 grote boringen voorzien
van g20mm. Breng via de onderzijde de bijgeleverde buigies (5) in de chassisbalk, boor deze boringen
loodrecht door tot in de kofferruimte met 10,5mm. Breng in de kofferruimte de contraplaten (1 en 2) op
de gemaakte boringen en breng de bouten in. Opgepast het onderdeel (1) moet eerst in het verval van de
grondplaat worden gelegd en dan plaats men de contraplaat (2) erbovenop.

3) Positioneer onderaan het voertuig de trekhaak met de punten (A) op de ingebrachte bouten, breng moeren
en rondsels aan en schroef handvast.

4)  Plaats nu de monteerlatten (3 en 4) met de punten (B) tegen de zijkant van de trekhaak en passend met de
punten (B). Breng de bouten in en schroef deze handvast (zor g dat aan de linkerzijde de monteerlat
niet tegen de vulleiding van de benzinetank komt). De punten (C) komen tegen de binnenzijde van de
chassisbalk aan, boor deze punten (C) dwars door de chassisbalk en vergroot de boring aan de buitenzijde
van de chassisbalk tot g17mm. Breng via de buitenzijde het verhoogde rondsel en bout in de chassisbalk.
Breng de moer en borgrondsel aan. Schroef alles degelijk vast (zie aanhaalmomenten).

5)  Monteren van de kogelstang of het voetstuk van de afheembare kogel samen met de stekkerdooshouder
en het veiligheidsoog, bouten inbrengen en degelijk aanspannen.

6) Terugplaatsen wat in punt 1 werd verwijderd.

Samenstelling

Trekhaak referentie 1516

1 kogelstang T45L 001 *) 4 bouten M10x80 - DIN931 (A)

4 borgmoeren M12 - DIN985 (*-*") 10 moeren M10 - DIN934 (A-B-C)

2 bouten M12x65 - DIN931 *") 10 borgrondsels M10 DIN128A (A-B-C)

2 bouten M12x60 - DIN931 *) 2 contraplaten (2) (A)

1 veiligheidsschakel *") 2 opvulplaatjes (1) (A)

2 tussenschelpjes T45 (*-*") 4 bouten M10x30 - DIN933 (B)

2 tussenbuiges T45 *") 2 bouten M10x120 - DIN931 ©

1 stekkerdooshouder P04 *’) 1 monteerlat links (3) (B-C)

2 verhoogde buigyes (6) © 1 monteerlat rechts (4) (B-C)

4 buiges (5) (A)

Alle bouten en moeren : kwaliteit 8.8

N.B.

Voor de maximum toegestane massa welke uw voertuig mag trekken dient u uw dealer te raadplegen.
Verwijder eventueel de bitumenlaag op de bevestigingsplaats van de trekhaak.
Opgepast bij het boren dat men geen remleiding, elektriciteitsdraden of brandstofleidingen beschadigt.




y % Daihatsu Sirion

QEL/! 03/2005 - ...

Réf. 1516

Notice de montage

1) Détacher le pot d’ échappement des caoutchoucs d’ assourdissement au bas du véhicule. Supprimer le
revétements des parois ainsi que la couverture du sol al’intérieur du coffre. Démonter les roues derriére.

2)  Aubasdu véhicule, alafin delapoutre du chéssis, il y ades deux cotés 2 grands forages prévus de
220mm. Insérer les tubes (5) dans la poutre du chéssis, par le coté inférieur, perforer ces forages
perpendicul airement jusque dans le coffre en 10,5mm. Placer les plaques (1 et 2) sur lesforages dansle
coffre et insérer lesboulons. Attention, placer d’ abord la partie (1) dans la caducité de la plague de base
et placer laplague (2) y dessus.

3) Positionner I attelage au bas du véhicule, avec les points (A) sur les boulons introduits, insérer les écrous
et lesrondelles sans serrer.

4)  Placer leslattes de montage (3 et 4) avec les points (B) contre le coté de |’ attelage S adaptant aux points
(B). Insérer les boulons sans serrer (faire attention que du coté gauche la latte de montage ne vient
pas contrel’installation du réservoir d’essence). Lespoints (C) viennent contre le coté intérieur de la
poutre du chéssis, perforer ces points (C) de travers la poutre du chassis et agrandir e forage au coté
extérieur de la poutre du chéssis jusque g17mm. Placer larondelle et e boulon rehaussé par le coté
extérieur dans la poutre du chéssis. Placer |’ écrou et larondelle de sireté. Bien visser le tout (cfr.
couples de serrage).

5) Monter latige ou le pied du systéme escamotable avec |e porteur bloc multiprise et I’ anneau de securite,
insérer les boulons et bien serrer le tout.

6) Replacer tout de point 1.

Composition
Trekhaak referentie 1516
1 rotule T45L001 *) 4 boulons M10x80 - DIN931 (A)
4 écrous de slreté M12 - DIN985 (*-*") 10 écrous M10 - DIN934 (A-B-C)
2 boulons M12x65 - DIN931 *") 10 rondelles de slretée M10 DIN128A (A-B-C)
2 boulons M12x60 - DIN931 *) 2 plaques (2) (A)
1 anneau de sécurité *") 2 plaques de remplissage (1) (A)
2 piéces T45 (*-*") 4 boulons M10x30 - DIN933 (B)
2 tubes T45 *") 2 boulons M10x120 - DIN931 ©
1 porteur bloc multiprise PO4 *") 1 latte de montage gauche (3) (B-C)
2 tubes rehaussees (6) © 1 latte de montage droite (4) (B-C)
4 tubes (5) (A)
Tousles boulons et les écrous : qualité 8.8

Remarque
Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter votre concessionaire.

Enlever la couche de bitume ou d’ anti-tremblement qui recouvre éventuellement les points de fixation.




y % Daihatsu Sirion

QEL/! 03/2005 - ...

Ref. 1516

Fitting instructions

1) Loosen the exhaust out of the filling up rubbers at the bottom of the vehicle. Remove the side-wall and
the floor-covering. Disassemble the hindmost wheels.

2)  Atthebottom of the vehicle are, at the end of the chassis beam, on both sides, 2 drillings of 220mm
provided. Insert the tubes (5) through the underside in the chassis beam, drill those drillings perpen-
dicularly through till in the trunk with 210,5mm. Place the plates (1 and 2) on the made drillingsin the
trunk and insert the bolts. Attention, first place part (1) in the fall of the base plate and place afterwards
plate (2) on top.

3) Placethetowbar at the bottom of the vehicle with points (A) on the inserted bolts, insert bolts and
washers but do not tighten.

4)  Place the mounting lats (3 and 4) with points (B) against the side of the towbar matching points (B).
Insert the bolts but do not tighten (take care that the mounting lat doesn’t come against the pipe of
thefuel tank). Points (C) come against the inside of the chassis beam, drill these points through till in
the chassis beam and enlarge the drilling on the outside of the chassis beam till g17mm. Insert the
heightened washer and bolt in the chassis beam through the outside. Place the nut and the security
washer. Tighten everything firmly (seetension).

5) Assemblethe ball or the pedestal of the escamotable ball together with the socket holder and the security
shackle, insert the bolts and tighten firmly.

6) Replace everything out of point 1.

Composition
Towbar refrence 1516
1 ball T45L001 *) 4 bolts M10x80 - DIN931 (A)
4 security nuts M12 - DIN985 (*-*") 10 nuts M10 - DIN934 (A-B-C)
2 bolts M12x65 - DIN931 *") 10 security washers M10 DIN128A (A-B-C)
2 bolts M12x60 - DIN931 *) 2 plates (2) (A)
1 security shackle *") 2 filling up plates (1) (A)
2 pieces T45 (*-*") 4 bolts M10x30 - DIN933 (B)
2 tubes T45 *") 2 bolts M10x120 - DIN931 ©
1 socket holder PO4 *") 1 mounting lath left (3) (B-C)
2 heightened tubes (6) © 1 mounting lath right (4) (B-C)
4 tubes (5) (A)
All bolts and nuts : quality 8.8

Note

Please consult your cardealer or owners manual for the maximal permissable towing mass.
Remove any bitumen coating on the fastening position for the tow bar.

When drilling, be carefull not to damage any brake lines, electrical wiring or fuel lines.




y % Daihatsu Sirion

QEL/! 03/2005 - ...

Ref. 1516

Anbauanleitung

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Auspuff unten Fahrzeug von Dampfungsgummis losmachen. Am Innenseite von Koffer Seitenwand und
Bodenbekleidung entfernen. Hinterréder abmontieren.

Unten Fahrzeug sind am Ende von Chassibalken, an beide Seiten, 2 gréf3e Bohrungen von g20mm
vorgesehen. ViaUnterseite Rohre (5) in Chassisbalken bringen, diese Bohrungen lotrecht mit g10,5mm
bisin Kofferraum durchbohren. In Kofferraum Platten (1 und 2) auf die gemachte Bohrungen setzen und
Bolzen einbringen. Achtung! Unterteil (1) zuerst in Uneben von Bodenplatte legen und danach Platte (2)
obenauf setzen.

Unten Fahrzeug Anhangerkupplung mit Punkte (A) auf die eingebrachte Bolzen setzen, Muttern und
Ritzel anbringen ohne anzuschrauben.

Montierlatten (3 und 4) mit Punkte (B) gegen Seite von Anhangerkupplung setzen passsend mit Punkte
(B). Bolzen einbringen ohne anzuspannen (Montierlatte darf an linke Seite nicht gegen Leitung von
Benzintank kommen). Punkte (C) kommen gegen Innenseite von Chassisbalken, diese Punkte quer durch
Chassisba ken bohren und Bohrung an AulRenseite von Chassisbalken mit g17mm vergrol3ern. Via
Aul¥enseite erhohte Ritzel und Bolzen in Chassisbalken bringen. Mutter und Sicherheitsritzel anbringen.
Alles gediegen festschrauben (siehe Andrehmomente).

Kugelstange oder Sockel von abnehmbare Kugel zusammen mit Steckdosebehdlter und Sicherheits-
kettenglied montieren, Bolzen einbringen und gediegen anspannen.

Alles aus Punkt 1 wieder setzen.

Zusammenstellung

Anhangerkupplung Referenz 1516
1 Kugelstange T45L001 *) 4 Bolzen M10x80 - DIN931 (A)
4 Sicherheitsmuttern M12 - DIN985 (*-*") 10 Muttern M10 - DIN934 (A-B-C)
2 Bolzen M12x65 - DIN931 *") 10 Sicherheitsritzel M10 DIN128A (A-B-C)
2 Bolzen M12x60 - DIN931 *) 2 Platten (2) (A)
1 Sicherheitskettenglied *") 2 Ausfullplatten (1) (A)
2 Stiicke T45 (*-*") 4 Bolzen M10x30 - DIN933 (B)
2 Rohrchen T45 *") 2 Bolzen M10x120 - DIN931 ©
1 Steckdosebehdlter PO4 *’) 1 Montierlatte links (3) (B-C)
2 erhdhte Rohrchen (6) © 1 Montierlatte rechts (4) (B-C)
4 Rohrchen (5) (A)
Alle Bolzen und Muttern : Qualitat 8.8

Hinweise

Die maximale Anhangelast | hres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im Benutzerhandbuch nachlesen.
Im bereich er Anlageflachen mup Unterbodenschutz und Antidrohmaterial entfernt werden.
Vor dem Bohren priifen, daj3 keine, dort eventuell Leitungen beschédigt werden kdnnen.




Trekhaken  Attelages \\/”L’/ Anhdngevorrichtungen Tow bars

! 1962 - 2002 !

Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 8.8

M6 = 10,8Nm of 1,1kgm M8 = 25,5Nm of 2,60kgm M10 = 52,0Nm of 5,30kgm
M12 = 88,3Nm of 9,0kgm M14 = 137Nm of 14,0kgm M16 = 211,0Nm of 21,5kgm
Bouten - Boulons - Bolts - Bolzen DIN 912 - DIN 931 - DIN 933 - DIN 7991
Kwaliteit 10.9

M6 = 13,7Nm of 1,4kgm M8 = 35,3Nm of 3,6kgm M10 = 70,6Nm of 7,20kgm

M12 = 122,6Nm of 12,5kgm M14 = 194Nm of 19,8kgm M16 = 299,2Nm of 30,5kgm




A-A

L

min. 1

min. 32

min. 35

m\\

40

De tussenruimte conform supplement V11, afbeelding 30 van de
ax. 45° richtlijn 94/20/EG moet in acht worden genomen.

Lazone de dégagement doit étre garantie conformément al’ annexe

% V11, illustration 30 de |a directive 94/20/CE.

The clearance specified in appendix V11, diagram 30 of guideline
94/20/EG must be guaranteed.

mox. 30°]

L max. 100 —fem— Der Freiraum nach Anhang V11, Abbildung 30 der Richtlinie
94/20/EG ist zu gewahrl.
Hin. 65—
}
| i
. min. 45°
/ \/
<A
>
g 350 - 420
max. 45°
-
|
NN NN N

Bij toelaatbaar totaal gewicht van het voertuig

Pour poids total en charge autorisé du véhicle

7
NS At laden weight of the vehicle
max. 30° .?~
o - Bel zul&ssigem Gesamtgewicht des Fahrzeuges
e _
|~
Min 75/
e max. R40 <




